
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTA SZYDŁOWIECKI 

z dnia 18 kwietnia 2013 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Szydłowieckiego za 2012r.  

Ocena bezpieczeństwa w ruchu drogowym  
„Bezpieczeństwo to nasza wspólna sprawa” 

Zagrożenie pożarowe lasów  

Zagrożenie wypalaniem traw  

Ocena jakości wody do spożycia  

Ocena jakości wody w kąpieliskach opartych na wodach powierzchniowych:  

Ocena stanu sanitarnego żywności:  

Zapobieganie chorobom odzwierzęcym (zoonozom):  

Profilaktyka PPIS:  

Ochrona powietrza atmosferycznego  

Gospodarka wodna  

Gospodarka odpadami  

Gospodarka leśna  

Surowce mineralne 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Szydłowieckiego została powołana zgodnie z art. 38a ust. 1 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592  

z późn. zm.) w następującym brzmieniu: „W celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad po-

wiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicz-

nego i bezpieczeństwa obywateli, tworzy się komisję bezpieczeństwa i porządku, zwaną dalej „komisją”.  

Komisja w 2012 roku realizowała następujące zadania: 

1. ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu,  

2. opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych 

wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,  

3. przygotowanie powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpie-

czeństwa obywateli,  

4. opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji  

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku pu-

blicznego i bezpieczeństwa obywateli,  

5. opiniowanie projektu budżetu powiatu – w zakresie o którym mowa w pkt 1,  

6. opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z wyko-

nywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4,  

7. wypracowanie metod zapobiegania i minimalizowania występowania pożarów nieużytków, łąk, lasów, 

głównie w okresie wiosenno-letnim.  
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8. opiniowanie, zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4-6 zagadnień dotyczących 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Szydło-

wieckiego w roku 2012 pracowała w składzie: Włodzimierz Górlicki - Starosta Szydłowiecki, przewodni-

czący Komisji, Marek Sokołowski – Przewodniczący Rady Powiatu w Szydłowcu, Marek Sadownik –  

Radny Rady Powiatu w Szydłowcu, Stanisław Cieloch – Komendant Straży Miejskiej (UM w Szydłowcu), 

Zdzisław Bredłowski – Wójt Gminy Orońsko, Jarosław Popczyński – Komendant Powiatowy Policji  

w Szydłowcu, Dariusz Kalita – Naczelnik Wydziału Prewencji KPP w Szydłowcu, Adam Włoskiewicz –  

Inspektor ds. Zrządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Szydłowcu. Ponadto w pracach Komisji 

uczestniczyli także: Janusz Kaczmarek – Prokurator Ośrodka Zamiejscowego Prokuratury Rejonowej  

w Przysusze z siedzibą w Szydłowcu, Bronisław Uciński – Powiatowy Lekarz Weterynarii, Marek Rusz-

czyk – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, Sławomir Mielniczuk – Z-ca Komendanta Powiatowego PSP 

w Szydłowcu, Grzegorz Hylicki – Sekretarz Gminy Chlewiska, Jarosław Basiak - Sekretarz Gminy Mirów, 

Łukasz Bińkowski – Kierownik ds. Społecznych i Organizacyjnych w UG Jastrząb, Zbigniew Grzmil –  

Inspektor Powiatowej Inspekcji Nadzoru Budowlanego w Szydłowcu, Krzysztof Tarabasz – Specjalista ds. 

BHP, ppoż i OC w SP ZZOZ w Szydłowcu, Krzysztof Gwarek – Młodszy Asystent w Sekcji Higieny Ko-

munalnej Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Szydłowcu. W zakresie działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Szydłowieckiego – w roku sprawozdawczym 2012 podczas spotkań 

zaprezentowano, przedyskutowano i podjęto decyzję w następujących zagadnieniach:  

a) zapoznanie członków Komisji z planem działania na 2012 rok,  

b) ocena zagrożeń i rzeczywiście zaistniałych zdarzeń zakłócenia porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli na terenie powiatu szydłowieckiego w 2012 roku,  

c) zabezpieczenie dróg i trakcji elektrycznych, przebiegających przez tereny leśne, przed skutkami gwał-

townych zjawisk atmosferycznych,  

d) główne problemy i proponowane przedsięwzięcia związane z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży z te-

renu Powiatu Szydłowieckiego w ramach akcji „Bezpieczne ferie 2012” oraz „Bezpieczne wakacje 

2012”,  

e) zgłaszanie propozycji tematycznych, czy koniecznych inicjatyw dla poprawy stanu bezpieczeństwa oby-

wateli i porządku publicznego na terenie powiatu,  

f) bezpieczeństwo przeciwpożarowe: - w szkołach (zasady ewakuacji),  

g) przeciwdziałanie wypalaniu traw na nieużytkach, łąkach oraz pożarom w lasach, (wiosenno-letnie wypa-

lanie traw stanowi bardzo poważny problem w powiecie szydłowieckim.) 

h) doskonalenie systemu zbierania informacji o zaistniałych zdarzeniach na terenie powiatu i ich przekazy-

wania w formie informacji dobowej do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Warsza-

wie,  

i) omówienie stanu przygotowań do okresu zimowego (utrzymanie przejezdności dróg, usuwanie zalegają-

cego śniegu i sopli, pomoc bezdomnym i rodzinom w trudnej sytuacji materialnej, opieka nad dziećmi  

i młodzieżą w okresie ferii itp.) na terenie powiatu szydłowieckiego,  

j) przedstawienie założeń projektu budżetu Powiatu Szydłowieckiego na 2013 rok w zakresie zwierzchnic-

twa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Po dyskusji i pytaniach uzupełniających pozytywne 

jego zaopiniowanie.  

k) przyjęcie planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Szydłowieckiego na 2013 rok,  

l) w ramach spraw różnych i dyskusji końcowych systematycznie omawiano istotne zdarzenia mające zna-

miona zagrożeń kryzysowych na terenie Powiatu Szydłowieckiego (pożary, wypadki komunikacyjne, 

podtopienia, katastrofy budowlane i przemysłowe, wichury itp.), a które miały miejsce w trakcie pracy 

Komisji w całym 2012 roku, lub istniało zwiększone prawdopodobieństwo ich wystąpienia. W roku 2012 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Szydłowieckiego odbyła trzy posiedzenia, spośród czterech 

zaplanowanych Przebieg spotkań KBiP szczegółowo przedstawiają protokoły z posiedzeń. Praca Komisji 

wynikała z potrzeb związanych z oceną zagrożeń porządku publicznego i szeroko pojętym bezpieczeń-

stwem obywateli na terenie Powiatu Szydłowieckiego. 
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1. OCENA STANU BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO ORAZ BEZPIECZEŃ-

STWA W RUCHU DROGOWYM NA TERENIE POWIATU SZYDŁOWIECKIEGO.  

W 2012 roku na terenie powiatu szydłowieckiego stwierdzono 689 przestępstw, a ogólny wskaźnik wykry-

walności wyniósł 82,3%. Stwierdzono 824 czynów przestępnych, w tym czynów karalnych popełnionych przez 

nieletnich - 33. Zagrożenie przestępczością nieletnich jest podobne do tego z ubiegłego roku - 24 nieletnich 

dokonało 33 czynów zabronionych. Nieletni w okresie sprawozdawczym popełnili mniej o 5 czynów w stosun-

ku do 2011 roku, wskaźnik dynamiki w tym przypadku karalnych wyniósł 86,8%. Oceniając stan bezpieczeń-

stwa w 2012 roku należy zauważyć, że nie doszło do żadnych poważnych przestępstw o charakterze kryminal-

nym, w tym przeciwko życiu i zdrowiu. Większość ze zgłoszonych i prowadzonych przez Komendę Powiatową 

Policji w Szydłowcu, spraw dotyczyła przestępstw pospolitych, które jednak w odczuciu społecznym są uciąż-

liwe i negatywnie odbierane przez miejscową społeczność. Dzięki wsparciu samorządu lokalnego Gminy Ja-

strząb i Gminy Chlewiska do służb ponadnormatywnych skierowano 61 policjantów służby patrolowej po  

8 godzin, którzy pełnili służbę wyłącznie na terenie powyższych gmin. Służby te znalazły pozytywne odzwier-

ciedlenie w kształtowaniu ładu i porządku publicznego, co zaowocowało znacznym spadkiem zdarzeń, wykro-

czeń i przestępstw w czasie ich pełnienia. Zanotowano duże spadki przestępczości w poszczególnych obszarach 

oraz znaczący wzrost ogólnej wykrywalności wszystkich przestępstw. Jednym z głównych kierunków działań 

Wydziału Kryminalnego KPP Szydłowiec, jako formy ograniczania przestępczości jest między innymi zatrzy-

manie jak największej liczby osób poszukiwanych i ukrywających się przed organami ścigania oraz wymiaru 

sprawiedliwości. W celu realizacji tego zadania funkcjonariusze Wydziału Kryminalnego systematycznie orga-

nizowali i prowadzili akcje które dały pozytywny wynik, co odzwierciedla wzrost liczby osób zatrzymywanych 

w trakcie prowadzenia przedmiotowych działań. W 2012 roku przeprowadzono łącznie 88 spraw poszukiwaw-

czych z czego zostało zakończonych 34 sprawy (zakończone zatrzymaniem osoby). Ponadto odnaleziono  

2 osoby, które wcześniej zgłoszono jako zaginione.  

Znaczący wpływ na poziom przestępczości na terenie naszego powiatu ma duże bezrobocie oraz obniżanie 

się dochodów ekonomicznych rodzin (wzrost osób biednych, niewidzących perspektyw na przyszłość). Nie bez 

znaczenia jest również pozostawianie osób nieletnich, dzieci bez opieki i wsparcia przez rodziców, czy szkoły. 

Jako element istotny należy również wskazać położenie geograficzne powiatu znajdującego się na wielkim 

szlaku komunikacyjnym, przy jednej z głównych i bardzo uczęszczanych dróg krajowych. Powoduje to możli-

wość przemieszczania się grup przestępczych, czy też pojedynczych osób z powiatów ościennych, szczególnie 

z Radomia i Skarżyska. Z pewnością ma to wpływ na poziom wykrywalności przestępstw, które w przypad-

kach popełniania ich przez osoby napływowe, rodzą małe szanse szybkiego ustalenia sprawców.  

Ocena bezpieczeństwa w ruchu drogowym W 2012 roku w Powiecie Szydłowieckim odnotowano 29 wy-

padków drogowych (2011 – 36), w których 6 osób zginęło (2011 -13 ), a 36 odniosło obrażenia ciała  

(2011 - 37). W analizowanym okresie czasu doszło do 216 kolizji drogowych (2011 - 283), tj. spadek o 67,  

w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego. Największe zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu dro-

gowym występuje na terenie miasta i gminy Szydłowiec oraz na terenie gminy Orońsko, co ma głównie zwią-

zek z przebiegająca przez te tereny trasą krajową E-7. Jednakże w 2012 roku na drodze E-7 w analizowanym 

okresie czasu odnotowano mniejszą liczbę zdarzeń drogowych i ofiar w odniesieniu do roku 2010 i 2011, na-

tomiast odnotowano zwiększyła się liczba wypadków drogowych oraz ofiar na drodze wojewódzkiej W-727. 

Komenda Powiatowa Policji w Szydłowcu prowadziła cały szereg akcji, działań profilaktycznych m.in.: reali-

zowała szeroko rozumiane działania profilaktyczne w ramach prowadzonego programu rządowego „Razem 

Bezpieczniej”. Założenia tego programu zawierały między innymi działania w ramach kampanii społecznych 

„Stop Włamaniom”, „Stop kradzieżom samochodów”, „Nieletni i Alkohol”; przed wakacjami i feriami oraz 

przez cały okres ich trwania realizowano działania prewencyjne w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2012”, 

"Bezpieczne Ferie 2012"; w ramach realizacji programu „Bezpieczny powiat szydłowiecki” opracowano ulotki 

propagujące sposoby bezpiecznych zachowań, mających na celu uniknięcie stania się ofiarą przestępstwa. 

Ulotki rozpowszechniono wśród społeczności powiatu. policjanci z Zespołu ds. Nieletnich i Patologii, mając na 

uwadze ograniczenie przestępczości i demoralizacji nieletnich organizowali i prowadzili akcje prewencyjne,  

w które zaangażowana była również miejscowa młodzież („III Przegląd Małych Form Teatralnych” w Zespole 

Szkół im. KOP w Szydłowcu, gdzie uczniowie prezentowali spektakle o tematyce profilaktycznej). Ponadto 

policjanci Zespołu ds. Nieletnich i Patologii wspólnie z uczniami ZS im. KOP klasy o profilu policyjnym orga-

nizowali wspólne patrole prewencyjne i zabezpieczania płynności ruchu na parkingach w dzień Wszystkich 

Świętych. Prowadzili cykliczne akcje prewencyjne zapobiegające demoralizacji nieletnich („STOP 18”, „Alko-

hol Narkotyki Papierosy” oraz „Wagarowicz”). Od początku września do października realizowana była akcja 

„Bezpieczna droga do szkoły”, ,,Odblaskowy Pierwszak” w ramach tych działań kierowane były służby patro-
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lowe w okolice szkół. realizowano szereg działań związanych z bezpieczeństwem w ruchu drogowym. Dodat-

kowo prowadzono profilaktykę w szkołach na terenie powiatu szydłowieckiego, mającą na celu popularyzację 

podstawowych zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  

„Bezpieczeństwo to nasza wspólna sprawa” W dniu 19 grudnia 2012 roku w auli Zespołu Szkół w Szydłow-

cu przy ul. Wschodniej 57 odbyła się I Debata Społeczna której tematem było „Bezpieczeństwo to nasza 

wspólna sprawa”. W spotkaniu wzięli udział: Wojewoda Mazowiecki – Jacek Kozłowski, Mazowiecki Komen-

dant Wojewódzki Policji - mł. insp. Rafał Batkowski, Starosta Szydłowiecki – Włodzimierz Górlicki, Bur-

mistrz Szydłowca – Andrzej Jarzyński, Komendant Powiatowy Policji w Szydłowcu - nadkom. Jarosław Pop-

czyński, I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Szydłowcu – podinsp. Grzegorz Pawlik. W debacie 

uczestniczyło około 120 osób - mieszkańców Powiatu Szydłowieckiego. W trakcie debaty zebrani poruszali 

bardzo ważne kwestie dotyczące bezpieczeństwa w Powiecie Szydłowieckim i działania Policji. 

2. OCENA BEZPIECZEŃSTWA PRZECIWPOŻAROWEGO  

Zagrożenie pożarowe lasów Obszary leśne występujące na terenie powiatu szydłowieckiego należą do II ka-

tegorii zagrożenia pożarem (zagrożenie średnie). Zagrożenie pożarowe w lasach jest w dużym stopniu związa-

ne z warunkami atmosferycznymi (ilość opadów, wilgotność ściółki) oraz z nasileniem penetracji obszarów 

leśnych przez ludzi w okresie letnim i wczesnej jesieni. Największe zagrożenie występuje w drzewostanach 

młodych, a te stanowią znaczny procent powierzchni leśnej powiatu.  

Zagrożenie wypalaniem traw Na terenie powiatu szydłowieckiego wypalanie traw stanowi poważny pro-

blem. Pod względem pożarów traw na łąkach, nieużytkach oraz lasów, powiat szydłowiecki zajmuje niechlub-

ne pierwsze miejsce w całym województwie mazowieckim! Już od wielu lat przełom zimy, wiosny to okresy, 

w których wyraźnie wzrasta liczba pożarów łąk i nieużytków, które obok lasów stanowią znaczną część po-

wierzchni powiatu szydłowieckiego. W 2012 roku strażacy z całego powiatu szydłowieckiego, a czasem nawet 

i spoza powiatu zmagali się z pożarami nieużytków, łąk oraz lasów. W marcu ubiegłego roku w pożarze traw 

na terenie gminy Chlewiska, młody strażak z OSP Pawłów podczas akcji gaśniczej doznał rozległych poparzeń 

wskutek czego zmarł następnego dnia w szpitalu. Rozprzestrzenianiu ognia sprzyjają powiewy wiatru. W przy-

padku gwałtownej zmiany jego kierunku, pożary bardzo często wymykają się spod kontroli i przenoszą na po-

bliskie lasy i zabudowania. Wypalanie traw to także bardzo duże zagrożenie dla lasów. Ogień z nieużytków 

niejednokrotnie przenosi się na obszary leśne, niszcząc bezpowrotnie bezcenne drzewostany, które po pożarze 

odradzają się przez wiele dziesiątek lat.   

W 2012 roku jednostki ochrony przeciwpożarowej powiatu szydłowieckiego interweniowały 1229 razy:  

- 905 do pożarów,  

- 293 do miejscowych zagrożeń  

- 31 fałszywe alarmy.  

Porównując z rokiem 2011 liczba pożarów wzrosła o blisko 50 %, natomiast liczba miejscowych zagrożeń 

zmalała o około 14 %. Ogólna liczba interwencji jednostek straży pożarnej w 2012 roku wzrosła o 28% w sto-

sunku do roku ubiegłego. Wzrost liczby interwencji od lat odnotowuje się w okresie wiosennym związany jest 

z wypalaniem traw na łąkach, nieużytkach, poboczach dróg, nasypach kolejowych i innych terenach zielonych. 

Skutkiem tego często są pożary zabudowań na terenach wiejskich oraz lasów. Na terenie powiatu szydłowiec-

kiego w 2012 roku wystąpiła największa ilość pożarów nieużytków oraz łąk w całym województwie mazo-

wieckim. Stanowi to poważny problem, tym bardziej, iż w zdecydowanej większości są to celowe podpalenia. 

Najczęstsze przyczyny powstawania pożarów na terenie powiatu szydłowieckiego:  

- pożary powstałe w wyniku celowego podpalenia (traw, lasów itp.),  

- nieostrożność osób dorosłych jak również nieletnich,  

- wady urządzeń i instalacji elektrycznych. Mniejszą skalę zdarzeń stanowią miejscowe zagrożenia. Każdego 

roku około 70 % miejscowych zagrożeń związanych jest z wypadkami i kolizjami drogowymi, wypompo-

wywaniem wody z zalanych piwnic, kanałów, garaży itp. na skutek gwałtownych opadów atmosferycznych, 

z usuwaniem gniazd szerszeni i os, usuwaniem zwisających sopli lodu, oraz zdarzeń związanych z wycina-

niem pojedynczych drzew stwarzających zagrożenie przewrócenia się. Tak więc najczęstszymi przyczynami 

miejscowych zagrożeń są: anomalie pogodowe, wichury, burze i obfite opady, niezachowanie zasad bezpie-

czeństwa ruchu w środkach transportu, insekty itp. Najwięcej pożarów odnotowano w marcu, kwietniu  

i maju. Duża ilość zdarzeń w tym okresie wynikała z wiosennego okresu palności oraz bardzo suchego  
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początku wiosny w ubiegłym roku. Rozprzestrzenianiu się ognia sprzyjały również silne powiewy wiatru. 

Ponadto miejsce pożary wewnętrzne budynków, które mimo, iż nie zdarzają się często stanowią duże zagro-

żenie dla zdrowia i życia ludzi. Nasilenie liczby miejscowych zagrożeń jak co roku przypada na miesiące 

letnie czyli czerwiec, lipiec i sierpień. Wzrost zdarzeń w tym okresie spowodowany jest zwiększeniem się 

zdarzeń w komunikacji wynikającym ze wzmożonego ruchu w okresie urlopowo – wakacyjnym oraz  

występowaniem gwałtownych zjawisk atmosferycznych, z których najczęściej występują silne wiatry oraz 

obfite opady deszczu. ważniejsze akcje ratowniczo - gaśnicze na terenie powiatu szydłowieckiego w 2012 

roku  

- Pożar zabytkowego Pałacu Odrowążów MANOR HOUSE w Chlewiskach 25 grudnia 2012r.  

- Wypadek w Szydłowcu dnia 24 lutego samochód osobowy zderzył się z samochodem ciężarowym, 5 osób 

rannych  

- Awaria pieca w Hucie Szkła, 6 sierpnia 2012r. miała miejsce awaria pieca do wytopu szkła w Woli Korze-

niowej  

- Nieznana substancja chemiczna podłożona w Urzędzie Gminy w Chlewiskach 24 maja 2012r.  

- Pożar lasu państwowego w Długoszu 25 marca 2012r. 

3. OCENA STANU BEZPIECZEŃSTWA SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEGO  

Działania Państwowej Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w Szydłowcu na rzecz bezpieczeństwa sanitarno-

epidemiologicznego Powiatu Szydłowieckiego w 2012 roku realizowano zgodnie z planem zasadniczych 

przedsięwzięć, zarówno te przewidziane harmonogramem, jak i działania doraźne, które wyniknęły z aktualnej 

sytuacji zagrożenia zdrowia ludzi. Działania w ramach bieżącego nadzoru sanitarnego obejmowały: kontrole 

dotyczące monitoringu jakości wody przeznaczonej do spożycia, żywności, placówek nauczania i wychowania, 

warunków pracy, obiektów użyteczności publicznej, ochrony zdrowia wypoczynku, opiniowania projektów 

nowych obiektów.  

Ocena jakości wody do spożycia W ramach bieżącego nadzoru sanitarnego nad jakością wody przeznaczo-

nej do spożycia skontrolowali 20 wodociągów publicznych. Na podstawie wyników badań wydano orzeczenia 

stwierdzające przydatność wody do spożycia.  

Ocena jakości wody w kąpieliskach opartych na wodach powierzchniowych:  W powiecie szydłowieckim 

zostało zgłoszone jedno miejsce wykorzystywane do kąpieli - zorganizowane na zalewie w Chlewiskach  

(ośrodek Mexicana). Prowadzony był monitoring przydatności wody do kąpieli przez właściciela obiektu.  

Ocena stanu sanitarnego żywności:  W minionym roku w zakresie bezpieczeństwa żywności zintensyfiko-

wane były działania kontrolne obiektów żywnościowych. W celu zapewnienia bezpieczeństwa żywności  

w związku z organizacją Turnieju UEFA EURO 2012 przez Polskę, przeprowadzono kontrole w 18 obiektach 

zlokalizowanych na trasie wzmożonego ruchu samochodowego. Ponadto w następstwie Decyzji Głównego 

Inspektora Sanitarnego w Warszawie z dnia 16.09.2012r. nakazującej wstrzymanie wprowadzania do obrotu na 

całym terytorium RP na okres 1 miesiąca, napojów alkoholowych o zawartości powyżej 20% alkoholu wypro-

dukowanego w Republice Czeskiej, w wyniku przeprowadzenia 71 kontroli zabezpieczono 145 szt. butelek.  

W ramach systemu RASFF (europejski system szybkiego ostrzegania o niebezpiecznych produktach żywno-

ściowych) podjęto działania mające na celu sprawdzenie występowania w obrocie kwestionowanego produktu - 

kontrole ws. prowadzonego postępowania prokuratorskiego dot. wprowadzania na terenie całego kraju do sto-

sowania w przemyśle spożywczym soli technicznej jako soli spożywczej oraz nieprawidłowości zaistniałych 

przy produkcji suszu jajecznego oraz żywności na jego bazie.  

Zapobieganie chorobom odzwierzęcym (zoonozom):  Poprawa bezpieczeństwa dzieci korzystających z pia-

skownic poprzez nadzór nad obiektami oraz kontrole piaskownic zlokalizowanych w osiedlach mieszkanio-

wych. PPIS realizowała także działania z zakresu oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia – wiedza na tematy 

związane ze zdrowiem publicznym przekazywana była w formie: prelekcji (wystąpienia na imprezach proz-

drowotnych, w szkołach), spotkań w siedzibie PSSE, artykułów do prasy lokalnej, czy opracowanych ulotek.  

Profilaktyka PPIS: realizowano ogólnopolskie programy prozdrowotne:  

- Profilaktyka HIV/AIDS  

- Ogólnopolski „Program Ograniczenia Zdrowotnych Następstw Palenia Tytoniu w Polsce” organizowano 

spotkania w siedzibie PSSE dla dyrektorów szkół oraz koordynatorów edukacji prozdrowotnej. Omawiana 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6111



tematyka obejmowała realizację programów profilaktycznych m.in. program „Trzymaj formę” - profilakty-

ka nadwagi i otyłości, programy antynikotynowe „Nie pal przy mnie proszę”, „Znajdź właściwe rozwiąza-

nie” i „Przedszkolny program Edukacji Antytytoniowej Czyste Powietrze Wokół Nas”, program „Klesz-

cze”, „Meningokoki”. PPIS w ramach akcji „Bezpieczny wypoczynek”, oraz „Płytka wyobraźnia to kalec-

two” zalecał ostrożność i zachęcał do rozwagi podczas letniego wypoczynku 

4. OCENA OCHRONY ŚRODOWISKA W POWIECIE SZYDŁOWIECKIM  

Ochrona powietrza atmosferycznego W powiecie szydłowieckim w 2012r. nie odnotowano przekroczeń do-

puszczalnych stężeń w zakresie wprowadzania zanieczyszczeń pyłowo-gazowych do powietrza oraz w zakresie 

wprowadzania substancji niebezpiecznych w ściekach i wodach opadowych do ziemi i do wód powierzchnio-

wych. Wykonana analiza uciążliwości hałasu na terenie powiatu szydłowieckiego na wybranych odcinkach 

dróg powiatowych, wykazała nieznaczne przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu, ograniczających się 

wyłącznie do pasa drogowego. Do linii zabudowy mieszkaniowej dociera hałas o natężeniu niższym od  

dopuszczalnego. Przekroczenia natężeń hałasu odnotowano przy trasie S7 i w okolicach kolejowych ciągów 

komunikacyjnych.  

Gospodarka wodna Prowadzone badania monitoringowe na zlikwidowanym mogilniku w miejscowości 

Orońsko nie wykazały przekroczeń dopuszczalnych stężeń parametrów poszczególnych substancji. Kształtowa-

ły się one poniżej granicy oznaczalności. Również badania podziemnych ujęć wodnych wód przeznaczonych 

do spożycia nie wykazały przekroczeń w zakresie bakteriologii i wskaźników fizycznych i chemicznych.  

W ubiegłym roku została oddana do użytku mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków komunalnych  

w miejscowości Orońsko, która po okresie rozruchowym spełnia wymagania w zakresie ochrony środowiska. 

Poziom oczyszczania ścieków założony i uzgodniony w projekcie inwestycyjnym jest dotrzymywany.  

Gospodarka odpadami Według złożonych informacji przez podmioty zajmujące się gospodarką odpadami, 

w 2012 roku na dwóch komunalnych składowiskach odpadów tj. w Szydłowcu i w Guzowie zdeponowano 

łącznie 2 804 Mg odpadów komunalnych. Składowisko w Guzowie, gmina Orońsko nie spełnia wymagań 

technicznych określonych przepisami - brak dostatecznej ilości studni odgazowujących - wymaga moderniza-

cji. Według Wojewódzkiego Planu Gospodarki odpadami składowisko to zaplanowane zostało do zamknięcia 

do końca 2012 roku. Natomiast z uwagi na brak bariery geologicznej (izolacji naturalnej i sztucznej) we 

wschodniej części składowiska odpadów w Szydłowcu, Marszałek Województwa Mazowieckiego wydał  

w czerwcu 2012r. decyzję określając termin zamknięcia niespełniającego warunków sektora oraz podkreślił 

sposób jego rekultywacji. Planowany termin całkowitego zamknięcia wysypiska odpadów w Szydłowcu okre-

ślono na dzień 31.12.2013r. Zarządzający składowiskami w Szydłowcu i Guzowie prowadzą ciągły monitoring 

badań w zakresie wód podziemnych, wód odciekowych, opadu atmosferycznego i gazu składowiskowego.  

W dalszym ciągu nie został rozwiązany problem dzikich wysypisk. Nadal nagminnie odpady porzucane są  

w lasach, na nieużytkach, wzdłuż ciągów komunikacyjnych oraz starych wyrobiskach górniczych.  

Gospodarka leśna Dla gminy Szydłowiec zostały wykonane i zatwierdzone plany urządzania lasów niesta-

nowiacych własności skarbu państwa. Wydano łącznie dla mieszkańców całego powiatu 342 decyzje na wy-

cinkę drzew. Odnotowano dużą ilość pożarów nieużytków, łąk oraz lasów. Pożary lasów przynoszą ogromne 

straty w drzewostanie.  

Surowce mineralne W 2012 roku na ogólna liczbę 53 czynnych kopalni kamienia i kruszyw naturalnych, nie 

odnotowano wypadku lub poważnego zdarzenia związanego z pracami wydobywczymi. We wszystkich wyda-

wanych przez Starostę Szydłowieckiego decyzjach dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, 

określane są warunki zachowania szczególnej ostrożności i bezpieczeństwa oraz spełniania wymagań dotyczą-

cych bezpieczeństwa eksploatacyjnego, transportowego i ekologicznego. 

5. OCENA STANU BEZPIECZEŃSTWA WETERYNARYJNEGO NA TERENIE POWIATU SZY-

DŁOWIECKIEGO  

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Szydłowcu z/s w Orońsku w 2012 roku, zgodnie z ustawą z dnia 

29 stycznia 2004 roku o Inspekcji Weterynaryjnej, realizował zadania z zakresu ochrony zdrowia zwierząt oraz 

bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego w celu zapewnienia ochrony zdrowia publicznego.  

W tym celu przeprowadzono badania kontrolne i monitoringowe u zwierząt, w produktach pochodzenia zwie-

rzęcego i paszach. Inspekcja sprawowała nadzór nad przestrzeganiem przepisów o ochronie zwierząt, zasad 

identyfikacji i rejestracji zwierząt oraz przemieszczaniem zwierząt. Wykryte uchybienia polegające na braku 

oznakowania zwierząt (brak kolczyków) oraz nieprawidłowej dokumentacji w tym zakresie (brak księgi reje-

stracji świń). Stwierdzono jeden przypadek choroby zakaźnej zwierząt podlegającej obowiązkowi zwalczania - 
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Salmonella u drobiu. Ognisko salmonelli drobiu zostało wygaszone. W 2012 roku miały miejsce 24 przypadki 

pogryzienia ludzi przez psy (w tym 3 przypadki pogryzienia przez psy bezdomne) i 1 przypadek pogryzienia 

przez kota. Na terenie powiatu szydłowieckiego brak jest schronisk dla zwierząt. Jest to poważny problem 

zwłaszcza jeśli chodzi o bezpańskie psy, które często wygłodniałe stają się agresywne tym samym stwarzają 

dla mieszkańców duże zagrożenie pogryzieniem.  

  

 Starosta Szydłowiecki: 

Włodzimierz Górlicki 
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